REQUERIMENTO Nº DE 2025

(Do Sr.

.

Requer  aditamento  ao
Requerimento  72/2025-CVT,  de  Audiência
Pública  na  Comissão  de  Viação  e
Transportes para debater sobre a concessão
da  Malha  Ferroviária  da  ferrovia  Centro-
Atlântica  e  seus  impactos  no  estado  de
Minas Gerais.

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do art. 58, § 2º, Inciso II, da
Constituição Federal, e do art.  24, Inciso III,  e art.  255 e seguintes, todos do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  aditamento  ao  Requerimento
72/2025-CVT, a inclusão do Sr. Davi Barreto, Diretor-Presidente da Associação
Nacional dos Transportadores Ferroviários (ANTF) na audiência aprovada nesta
Comissão,  para debater  sobre a concessão da Malha Ferroviária  da ferrovia
Centro-Atlântica e seus impactos no estado de Minas Gerais.

Sala de Sessões, em de de 2025

DOMINGOS SÁVIO
Deputado Federal – PL/MG

T

*C
D2

55
64

01
14

00
0*

RE
Q

 n
.9

0/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

5/
08

/2
02

5
15

:1
1:

25
.3

93
 -

CV
T

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Domingos Sávio
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255640114000